810026

To: 5.1.2e

|| 512e
Cc: 5.1.2e i 51.2e
From: 5.1.2e )
Sent: Mon 6/14/2021 3:21:37 PM

Subject: RE: Vragen onderzoek PwC

@minvws.n]; IR IEEETN @ minvws.ni]

@minvws.nl]

Received: Mon 6/14/2021 3:21:37 PM
Even voor de duidelijkheid. Volgens mij zou even metﬂﬂoeten bellen om te checken hoe het proces bij FIN is gegaan
want dat is nog steeds niet duidelijk. Als il dat ik dat doe laat het mij dan even weten.

Volgens mij is het dan snel geregeld.

Vriendelijke groet

5.12e

O ICE. EEER o i i

Verzonden: maandag 14 juni 2021 17:09

@minvws.nl>

CC: @minvws.nl>; )@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Vragen onderzoek PwC

Ik denk dat wij allereerst antwoord op vraag 1 moeten hebben: mag VWS dit zelf beslissen? Zo ja, dan hebben we Fin niet meer
nodig en is contact bovenlangs evenmin nodig.

Echter als VWS dit niet zelf mag beslissen dan is contact bovenlangs mogelijk wel handig.

Kanantwoord geven op vraag 1?

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Mobiel
E-mail: minvws.nl

van: N RN o ninvs.oi>

Verzonden: maandag 14 juni 2021 16:59

Op basis van onderstaande ga ik contact opnemen met
Kan jij misschien het geel gearceerde stuk aan voorleggen en voorstellen of er misschien collegiaal overlegd kan

worden hoe het vrijwaringsproces daar is gelopen?

Groeten,

Verzonden: maandag 14 juni 2021 16:44

Aan: I -BCEETN o v invws 01>

Onderwerp: FW: Vragen onderzoek PwC

Kunt u hier iets mee?



810026

Verzonden: maandag 14 juni 6:21
CC: ) (BOA/Advies) minfin.nl>

Onderwerp: Vragen onderzoek PwC

Via een omtrekkende beweging, om deze dagen in voetbaltermen te blijven, is jouw emailbericht bij mij terechtgekomen met het
verzoek te antwoorden of te verwijzen.

Het contract voor het onderzoek is door deﬂlan Minfin en PWC overeengekomen. Het lijkt mij niet gepast om daaruit te
citeren hoe een en ander t.a.v. vrijwaring is afgesproken. Ik hoop dat je daar begrip voor hebt. De medewerkers/specialisten
van Uitvoeringsorganisatie Bedrijfsvoeri boden bij het opstellen van de overeenkomst. Ik

adviseer even contact op te nemen metWWellicht kan zij jou even verder helpen met je

vragen.

Mvrgr

Ministerie van Financién
Korte Voorhout 7 | Den Haag | Kamer
Postbus 20201 | 2500 EE | Den Haag

M
minfin.nl

van: INEEEEN >

Verzonden: maandag 14 juni 2021 09:58
Aan:
CC:
Onderwerp: Vrijwaring

- IEE

Bij ons speelt het vraagstuk van de vrijwaring op het moment. Wij hebben daar wat vragen bij.

@ minfin.nl>
@ minvws.nl>

1. Mag de minister van VWS bij monde van deﬂeen vrijwaring verlenen of is daar nog toestemming van de minister van
Fin voor nodig?

2. We begrepen dat PWC (forensische tak) het onderzoek gaat doen naar het memo-Palmen. Die tak gaat mogelijk het
onderzoek doen dat minister Van Ark heeft aangekondigd in het kader van de transacties met Relief Goods Alliance.
Heeft PWC ook aan jullie een vrijwaring aangevraagd? Hoe gaat MinFIn met (deze) vrijwaring(en) om?

Ik hebeegenomen in de CC. Zijinnen VWS de onderzoeken waar dit bij speelt.

Groeten,



